АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2024 666
_______________ №_________________

п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» в целях выполнения условий участия в отборе
муниципальных образований края для предоставления иных
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Хабаровского края на обеспечение выплат
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях в
рамках реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации (Хабаровский край)» государственной
программы Хабаровского края «Развитие образования в Хабаровском
крае», утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края
от 05.06.2012 № 177-пр, администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы
образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 11.10.2013 № 970 следующие изменения:

1.1. Позицию «Основные показатели (индикаторы) муниципальной
программы» в паспорте Программы после абзаца тридцать четыре
дополнить словами следующего содержания:

«- количество предоставленных выплат ежемесячного денежного
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями».

па 0 0 0 3  02

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

9

1.2. Позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной
программы» после абзаца тридцать четыре дополнить словами
следующего содержания:

«- обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в количестве 15 единиц».

1.3. Раздел 3 Программы дополнить пунктом 36 следующего
содержания:
«__

36. Обеспечены выплаты
ежемесячного
денежного
вознаграждения
советникам
директоров по
воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями

един
иц

первичные
данные
сбора

оперативной
информации

15 О О О О

».

1.4. Основное мероприятие «Развитие общеобразовательной системы
образования» в разделе 4 Программы дополнить пунктом 2.2.6
следующего содержания:
«
2.2.6 Обеспечение выплат

ежемесячного
денежного
вознаграждения
советникам
директоров по
воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями в
муниципальных
общеобразовательны
х организациях

2024

2028

Управление
образовани
я

г.

Выполнени
е послания
Президента
Российской
Федерации

Невыполнени
е послания
Президента
Российской
Федерации

».
1.5. Раздел 11 Программы дополнить пунктами следующего

содержания:
«34. Количество дошкольных образовательных организаций, в

которых приобретены малые архитектурные формы для прогулочных
площадок составит 4 единицы.

35. Количество общеобразовательных организаций, в которых
приобретено учебное оборудование по предмету «Основы безопасности и
защиты Родины» составит 8 единиц.

3

36. Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в количестве 15 единиц.».

1.6. Основное мероприятие «Развитие общеобразовательной системы
образования» в приложении 1 Программы дополнить пунктом 2.2.6.
следующего содержания:

«
2 .2 .
6 .

Обеспечение
выплат
ежемесячного
денежного
вознаграждения
советникам
директоров по
воспитанию и
взаимодействи
ю с детскими
общественным
и
объединениями
в
муниципальны
X
общеобразовате
льных
организациях

Районны
й бюджет

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

в том
числе
средства
федераль
ного
бюджета

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

в том
числе
средства
краевого
бюджета

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

0 ,0
00

».
1.7. Основное мероприятие «Развитие общеобразовательной системы

образования» в Приложении 2 Программы дополнить пунктом 2.2.6
следующего содержания:

«
2.2.

6.
Обеспечение
выплат
ежемесячного
денежного
вознаграждения
советникам
директоров по
воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями в
муниципальных
общеобразователь
ных организациях

Федеральн
ый бюджет

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

Краевой
бюджет

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

Районный
бюджет

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

».

4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края Гермаш Т.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов